
DREJTUAR: 
KËSHILLIT MËSIMORË SHKENCORË TË FAKULTETIT TË ADMINISTRIMIT TË 
BIZNESIT 
 
 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE   TË 
MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCOR NË  

UNIVERSITETIN E TETOVËS 
 

Me propozim-vendim të Këshillit mësimorë shkencorë të Fakultetit të Administrat Biznesit 
të Universitetit të Tetovës dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 16.11.2022 në gazetat ditore 
“Koha” dhe “Sloboden Peçat”si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
(www.unite.edu.mk/konkurse). Këshilli mësimorë shkencorë i Fakultetit Administratës Biznesit 
në mbledhjen e mbajtur më datë, 29.11.2022 nr.vendimi 23-643/1, solli vendim për caktim të 
komisionit recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore  
në lëmin Financa, Kontabilitet, Banka (50326, 50328. 50321 nga klasifikimi i sferave, fushave 
dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në 
përbërje : 

 
1. Prof.dr.Naser Raimi - kryetar,  
2. Prof.dr. Etem Iseni - anëtarë,  
3. Prof.dr. Alifeta Selimi - anëtarë, 

 

 Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë konstatoi se 
ka aplikuar vetëm kandidati Docent.D-r.Llokman Hebibi, dhe pasi që dosja e aplikimit e përmban 
të gjithë dokumentacionin e paraparë në konkurs, vendos që të paraqet: 

 

RECENSION 
 

 
Më datë 29.11.2022 në gazetat “Koha” dhe “Slloboden Peçat” është shpallur konkurs për 

zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore  në Fakultetin e 
Administrimit të Biznesit në lëmin Financa, Kontabilitet, Banka (50326, 50328. 50321 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 
Ndërkombëtar të Fraskatit).  
Komisioni në fjalë, konstatoi se në konkurs si kandidat i vetëm është paraqitur : Docent d-r. 
Llokman Hebibi. 

 
 
  



 
I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

 

Kandidati Dr. Llokman Hebibi ka lindur më 10.04.1978  në Kumanovë. Shkollën fillore dhe të 
mesme e ka kryer në vendlindje. Fakultetin Ekonomik  e ka mbaruar në Universitetin e Tetovës, 
gjatë periudhës 1996-2000.  
Studimet e magjistraturës i ka mbaruar në Universitetin  e Prishtinës, në Fakultetin  Ekonomik-
drejtimi Banka dhe Finanaca, ku me 24.01.2005 mbron me sukses temën e magjistraturës me temë: 
”Sistemi doganor dhe politika doganore në Republikën e Maqedonisë”. 
Studimet e doktoraturës i ka mabruar më 10.07.2017 në Fakultetin  Ekonomik pranë Universitetit 
“Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, me temë “ Rreziku kreditor dhe udhëheqja me rrezikun 
kreditor në vendet në tranzicion, me theks të veçantë në Republikën e Maqedonisë”. 
Përvoja e punës: Gjatë vititeve akademike 2002-2005 ka punuar asistent pranë fakultetit 
Ekonomik të UT-së, nga viti 2005/06 është angazhuar në mardhënie të rregullt pune në shkollën e 
mesme Ekonomike “Pero Nakov” në Kumanovë. 
Prej vitit 2008 është  i angazhuar Asistent-bashkëpuntorë pranë Fakultetit të Administratës së 
Biznesit –Universiteti i Tetovës, nga Dhjetori i vitit 2012 është në mardhënie të rregullta pune 
pranë Fakultetit të Administrimit të Biznesit, Universiteti i Tetovës, më datë 04.05.2018 kandidati 
është zgjedhur Docent për lëndët mësimore: Bazat e Kontabilitetit, Financat Publike, Tregjet dhe 
Institucionet Financiare. 
Prej 02.05.2012  pranë Fakultetit të Administratës së Biznesit në Kumanovë ushtron detyrën e 
prodekanit deri më Prill 2018. 
Prej vitit 2018 deri me sot është i zgjedhur Dekan në Fakultetin e Administrimit së Biznesit pranë 
Universitetit të Tetovës.  
Anëtarë në komisone të ndryshme pranë fakultetit: Anëtarë në këshillin mësimoro-shkencorë, 
Komisioni për përpunimin e elaborateve për riakreditim të fakultetit, Komison për transfer, 
Komison për evaluim internë, Komision për promovim të Fakultetit, Komision për rangim të 
studentëve gjatë regjistrimit,etj. 
Prej gjuhëve të huaja zotëron gjuhën Angleze dhe Gjuhën Gjermane mesatarisht, njëkosisht ka të 
mabruar kurse për kompjuter: Microsoft office, Word, Excel, Power Point, Internet, etj. 
 

 
II. VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 

Veprimtaria mësimore-arsimore e kandidatit docent D-r. Llokman Hebibi përbëhet nga angazhimi 
si ligjerues në Fakultetin e Administrimit të Biznesit, ka mbajtur mësim në Ciklin e I-rë në këto lëndë: Bazat 
e Kontabilitetit, Etika në Biznes, Financat Publike, Financat ndërkombëtare, Kontabilitet Buxhetor dhe 
OJP-vë, Financat e Korporatave, Ekonomi Monetare, Tregjet dhe Intitucionet Financiare. 
Në ciklin e II-të kandidati Doc.D-r. Llokman Hebibi ka mbajtur këto lëndë: Ekonomia e sektorit Publik, 
Menaxhimi me Korporatat, Menxhimi me Projektet. 



Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore- 
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 
Universitetit), kandidati docent D-r. Llokman Hebibi ka realizuar gjithsej 121.58 pikë nga veprimtaria 
mësimore arsimore. 

  
III. VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është angazhuar në hulumtime shkencore në 
lëmin e shkencave ekonomike. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga 
artikujt shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime 
shkencore ndërkombëtare.  

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore- 
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, 
kandidati Docent D-r. Llokman Hebibi ka realizuar gjithsej 48.5 pikë nga veprimtaria e aplikuar 
profesionale.  

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 

 

Kandidati docent D-r. Llokman Hebibi gjatë periudhës së angazhimeve në aspektin profesional, në 
biografi ka theksuar se ka realizuar aktivitetet profesionale, të cilat janë shënuar më poshtë:  

➢ Anëtar në komisionin për përgaditjen e elaborative për akreditim të programeve studimore të 
ciklit të I-rë të Fakultetit të Administrimit të Biznesit; 

➢ Anëtar në komisionin për përgaditjen e elaborative për akreditim të programeve studimore të 
ciklit të II-të pranë Fakultetit të Administrimit të Biznesit; 

➢ Pjesëmarrës në komisione të ndryshme promovuese; 
➢ Anëtar në komisionin për Evaluim pranë Fakultetit të Administrimit të Biznesit; 
➢ Promovimin e Fakultetit të Administrimit të Biznesit UT, prezantim i programit studimor 

Administrat Biznesi dhe Administratë Publike, 2018,2019,2020,2021,2022. 

▪ Libër i botuar 

Shefket Jakupi, Llokman Hebibi, Elzes Osmani ”Libër universitar, ”Kontabiliteti 
Buxhetor”, “Idea Graf”,ISBN 978-9940-680-00-8,COBISS CG-ID 27587088,Ulqin 2015. 

Në përputhje me Rregullorenpër kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore- shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, kandidati Docent Dr. 
Llokman Hebibi i ka realizuar gjithsej 23  pikë nga veprimtaria e aplikuar profesionale. 



 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJERË 

Kandidati  Docent D-r. Llokman Hebibi në kuadër të aktiviteteve me interes të gjerë ka marrë 
pjesë edhe në aktivitetet e shumta akademike dhe shkencore.  
Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore- shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës kandidati Docent   D-
r. Llokman Hebibi  ka realizuar gjithsej 14 pikë nga veprimtaria me interesë të gjërë.  

I. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE- 

SHKENCORE  

Në shtojcë e bashkëngjisim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-shkencore. 
Kandidatit docent D-r. Llokman Hebibi ka gjithsej 207.08 pikë, edhe atë për: veprimtarinë 
mësimore- arsimore – 121.58 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese – 48.5 pikë, veprimtarinë 
e aplikuar profesionale - 23 pikë dhe veprimtaritë me interes më të gjerë - 14 pikë.  

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJE PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 121.58 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 48.5 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 23 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 14 

Gjithsej 207.08 

 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni Recensues i vlerëson 

pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, profesionale-aplikative 

dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati  Doc Dr. Llokman Hebibi në përputhje 

me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-

mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

universitetit), ka grumbulluar gjithsejtë 207.08 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar 



numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore profesor 

Inordinar. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni Recensues 

konstaton se: Doc D-r. Llokman Hebibi posedon cilësi shkencore-profesionale dhe në bazë të Ligjit për 

Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë, në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për 

procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-

profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ai i plotë on të gjitha kushtet pë  t’u zgjedhë 

në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kën që inë t’i propozojë Kë hillit më imorë shkencorë të Fakultetit të 

Administrimit të Biznesit të Universitetit të Tetovës që kandidatit Doc D-r.Llokman Hebibi të zgjidhet në 

thirrjen mësimore shkencore  profesor INORDINAR për lëndët : Financa, Kontabilitet, Banka (50326, 

50328. 50321 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në të gjitha programet studimore në Fakultetin  e 

Administrimit të Biznesit pranë Universitetit të Tetovës. 

 

Kumanovë, Dhjetor  2022    Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Naser Raimi - kryetar 
 

 

2. Prof. Dr. Etem Iseni - anëtarë 
 

 

3. Prof. Dr. Alifeta Selimi-anëtarë 
 

 

  



FORMULARI 1  
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 
PROFESOR I ASOCIUAR/ TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË SHKENCOR 
 

Kandidati:  Llokman Nazim Hebibi 

Institucioni:  Fakulteti i Administrimit të Biznesit-UT, Tetovë 

 

Lëmia shkencore: Financa, Kontabilitet, Banka (50326, 50328. 50321 nga klasifikimi i 
sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit) 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 
PROFESOR I ASOCIUAR/ TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË SHKENCOR 
 
 

Nr. 
Rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/jo 
1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të 

parë dhe të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka 
arritur sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e 
integruara në ciklin e parë dhe të dytë 

   Suksesi mesatar në ciklin e parë është:  
   Suksesi mesatar në ciklin e dytë është:  

Suksesi mesatar        për studimet e integruara. 

Po 

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për 
të cilën zgjidhet 
Emri i sferës: Shkenca ekonomike (5), fushës: Ekonomi (503) 
sfera: Bankë dhe punët bankare, menaxhim bankar, finacë etj. 

Po 

3   Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara në    
publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin 
e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për 
zgjedhje 

Po 

3.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 
elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç janë: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 

 
 

Po 
 
 



Nr. 
Rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/jo 
SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 
1. Emri i revistës shkencore: EKONOMIKA. 
2. Emri i bazës elektronike të revistave:  
3.Titulli i punimit: “Knowledge Menagement and the 
Importance of Knowkedge Menagment for the Organizations 
Performance”     Ekonomika  Nish   LXV  

   4.Data e publikimit: I-III 2019 Nr 1,2019        

 
 
 

3.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 
elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç janë: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 
1. Emri i revistës shkencore: Rvista kërkimore multidisciplinare “ 
Olcinium, Ulcinj, Montenegro; CENTRUM  
2. Titulli i punimit: 
3.Data e publikimit: 2019/2022; 2022 

Po 

3.3 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensionit dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anë arë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i 
anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit 
të përgjithshëm të anëtarëve.  
1.Emri i revistës shkencore: Economic Vision 
2.Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve): 45 – numri i 
përgjithshëm, 14 vende: Bosnia and Herzegovina, Bulgaria, Serbia, 
North Macedonia, Romania, Poland, Albania, Italy, Turkey, 
Lithuania, Latvia, Croatia, UK, Kosovo. 
3.Titulli i punimit: TRENDS IN TRANSFORMING 
BUSINESS BANKING,” 
4. Data e publikimit: 2022 

Po 

3.4 Përmbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara në 
tubim shkencor ndërkombëtar, ku anëtarët e këshillit shkencore ose 
programit janë nga së paku tre shtete.  

   1.Titulli i përmbledhjes: 
2.Emri i tubimit ndërkombëtar: 
3.Emrat e shteteve:  

   4.Titulli i punimit  
5.Data e publikimit:  

Po 

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor–Docent, 
numri dhe data e Buletinit: Buletini nr 128,të datës 26.03.2018  dhe 
nr i Vendimit të thirrjes 04-2037/1, 04.05.2018, Tetovë. 

Po 

5 Ka aftësi për realizim të veprimtarisë në arsimin e lartë 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësistë për 

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: Universiteti i 
Tetovës 

Po 



Nr. 
Rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/jo 
2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për përfitimin e aftësive dhe 

shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë:  
Mësimdhënie    

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin e 
veprimtarisë së arsimit të lartë:2009-2022 

 
 
 
 
 

 
FORMULARI 2  

 
 
 
 

PËR RAPORT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE 
MËSIMORE-PROFESIONALE  

 
 

Kandidati:  Llokman Nazim Hebibi 
 

Institucioni:  Fakulteti i Administratës Biznesit-UT, Tetovë 

 
Lëmia shkencore: Financa, Banka (50326, 50321 nga klasifikimi i sferave, fushave 
dhe lëmenjve shkencorë- hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 
Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

1. LigjeratëdheUshtrimetërealizuaranëciklin e parë 
UNIVERSITETI I TETOVËS 

  

1.1.VitiAkademik 2017/2018 – Semestridimëror   
ProgramiStudimorAdministrimBiznesi   
1.  Etika nëBiznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.  Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3.  Kontabilitet Buxhetor dhe  Kontabilitetii OJP-ve/ L.sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4.  Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2) 2 x15 x 0.04 1.2 
ProgramiStudimorAdministratëPublike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.    Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 



3.Kontabilitet AdministrativdheKontabilitetii OJP/ L.Sem V (2+2)   
Semestri Veror – Administrim Biznesi   

1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Ekonomi  Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

1.2.Viti Akademik 2018/2019 – Semestri Dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L./sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabilitetii OJP/ L.Sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
Semestri Veror – Administrim Biznesi   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
1.3.Viti Akademik 2019/2020 – Semestri dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
Semestri Veror – Administrim Biznesi   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
1.4.Viti Akademik 2020/2021 – Semestri dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
Semestri Veror – Administrim Biznesi   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 



3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
1.5. Viti Akademik 2021/2022 – Semestri Dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
Semestri Veror - Administrim Biznesi   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.Ligjerata të realizuara në ciklin e dytë – MASTER 
      2.1.Viti akademik 2018/2019 

- Menaxhimi Korporativ  3+2 
- MenaxhimiStrategjik    3+2 
- Ekonomia e sektorit Publik 4+1 
- Tregjet dhe Institucionet Financiare 4+1 
2.2.Viti akademik 2019/2020 
- Ekonomia e Avancuar 3+2 
- Menaxhimi Korporativ 4+1 
- Menaxhimi Korporativ 3+2 
- Ekonommia e Avancuar 4+1 
- Tregjet dhe Institucionet Financiare 3+2 
2.3. Viti akademik 2020/2021 
- Menaxhimi Korporativ  3+2 
- Ekonomia e Avancuar    3+2 
- Ekonomia e sektorit Publik 4+1 
- Tregjet dhe Institucionet Financiare 4+1 

       2.4.Vitiakademik 2021/2022 
       -     Menaxhmenti projektues 4+1 
       -     Ekonomia e sektorit Publik 4+1 
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0.25 

 
         0.50 
         0.50 
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Total  71 
3.1.Përgaditje për lëndë të reja cikli i pare i studimeve   
      Përgatitje për lëndë të reja ligjerata 1  

1. Bazat e Kontabilitetit 
2. Etika në Biznes 
3. Financat Publike 
4. Financat Ndërkombëtare 
5. Financat e Korporatave 
6. Ekonomi  Monetare 
7. Parimet e Kontabilitetit 
8. Tregjet dhe Institucionet Financiare 
9. Kontabiliteti Buxhetor dhe i OJP-ve 

 
 
 
 
      1 x 10 

 
 
 
 

10 



10. Kontabiliteti Administrativ dhe i OJP-ve 
Përgatitje për lëndë të reja ushtrime         0.5  

1. Bazat e Kontabilitetit 
2. Financat Publike 
3. Financat Ndërkombëtare 
4. Financat e Korporatave 
5. Ekonomi Monetare 
6. Parimet e Kontabilitetit 
7. Tregjet dhe Institucionet Financiare 
8. Kontabiliteti Buxhetor dhe I OJP-ve 
 

 
 
 
 
      8 x 0.5 

 
 
 

 
           4 

Totali  14 
3.2.Konsultime me studentët   
Viti Akademik 2017/2018 – Semestri dimëror1   
 Programi StudimorAdministrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 28 x 0.002 0.056 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 32 x 0.002 0.064 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabilitetii OJP-ve/ L.sem V (2+2) 40 x 0.002 0.080 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2) 36 x 0.002 0.072 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 38 x 0.002 0.076 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 44 x 0.002 0.088 
3. Kontabilitet AdministrativdheKontabilitetii OJP/ L.Sem V (2+2) 50 x 0.002 0.100 
SemestriVeror   

1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 45 x 0.002 0.090 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 36 x 0.002 0.072 

Viti Akademik 2018/2019 – Semestri Dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 39 x 0.002 0.078 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 39 x 0.002 0.078 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2) 36 x 0.002 0.072 
Programi StudimorAdministratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 39 x 0.002 0.078 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 41 x 0.002 0.082 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 32 x 0.002 0.064 
Semestri Veror   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 32 x 0.002 0.064 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 45 x 0.002 0.090 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 36 x 0.002 0.072 
Viti Akademik 2019/2020 – Semestri dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 35 x 0.002 0.070 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 32 x 0.002 0.064 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 40 x 0.002 0.080 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2)    40 x 0.002 0.080 



Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 38 x 0.002 0.076 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 45 x 0.002 0.090 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 35 x 0.002 0.070 
Semestri Veror   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 35 x 0.002 0.700 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 46 x 0.002 0.084 
Viti Akademik 2020/2021 – Semestri dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 45 x 0.002 0.090 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri V (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 38 x 0.002 0.076 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri VII (2 + 2) 36 x 0.002 0.072 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 38 x 0.002 0.076 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 44 x 0.002 0.088 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 30 x 0.002 0.060 
Semestri Veror   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 45 x 0.002 0.090 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 26 x 0.002 0.052 
Viti Akademik 2021/2022 – Semestri Dimëror   
Programi Studimor Administrim Biznesi   
1. Etika në Biznes / Ligjeratë / Semestri III (2 + 0) 24 x 0.002 0.048 
2. Financat Ndërkombëtare / Ligjerata/ Semestri IV (2 + 2) 29 x 0.002 0.058 
3. Kontabilitet Buxhetor dhe Kontabiliteti i OJP-ve/ L.sem V (2+2) 30 x 0.002 0.080 
4. Financat e Korporatave / Ligjerata/ Semestri IV (2 + 2) 35 x 0.002 0.070 
Programi Studimor Administratë Publike   
1. Parimet e Kontabilitetit / Ligjeratë / Sememestri III (2 + 2) 32 x  0.002 0.060 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri V (2+2) 40 x 0.002 0.080 
3. Kontabilitet Administrativ dhe Kontabiliteti i OJP/ L.Sem V (2+2) 24 x 0.002 0.048 
Semestri Veror   
1. Bazat e Kontabilitetit / Ligjeratë/ Semestri II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2. Financat Publike / Ligjeratë/ Semestri IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3. Tregjet dhe Institucionet Financiare/Ligjeratë/S.VI (2+2) 35 x 0.002 0.070 
4. Ekonomi Monetare / Ligjeratë / Semestri VIII ( 2+2) 46 x 0.002 0.092 
Totali  4.784 
Mentor dhe antarë në mbrojtje punimi të diplomës në studime të 
- Ciklit të parë 

  

Mentor në punimit të diplomës të mbrojtura në Fakultetin e  
Admnistrimit të Biznesit 

70 x 0.2 14 

Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të diplomës 
– Cikli i parë i studimeve 

85 x 0.1 8.5 

Anëtar komisioni për vlerësim ose mbrojtje në Master   
Anëtar komisioni për vlerësim ose mbrojtje të temave Master në 
Fakultetin e Administrimit të Biznesit 

11 x 0.3 3.3 



Mentor në ciklin e dytë të studimeve Master 6 x1  6 
Totali  31.8 
Totali i veprimtarisë mësimore shkencore  121.58 

 

 

 

 

 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Aktiviteti Kalkulimi Pikët 
1. Teza të mbrojtura 8 
1.1 “Rreziku kreditor dhe udhëheqja me rrezikun kreditor në vendet në 

tranzicion, me theks të veçantë ë Republikën e Maqedonisë”. 
    1x8 8 

2. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë referente 
shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 

31.0 

 Llokman Hebibi, Naser Raimi, Raica Milicevic “KNOWLEDGE 
MANAGEMENT AND THE IMPORTANCE OF KNOWKEDGE 
MANAGMENT  FOR THE ORGANIZATIONS PERFORMANCE”     
EKONOMIKA  NISH   LXV   117-127, 2019. 

-ARMEND ASLLANI, LLOKMAN HEBIBI-“TAX EVASION AND CRIMINAL 
LIABILITY OF TAXPAYERS IN THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA THROUGH 2010-2017”, UDC: 336.228.34:343.359.2 (497.7) 
”2010/2017” INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM” 
ADRESA/ ADDRESS:BUL. KRSTEMISIRKOV 11/46 MEZANIN 1000 SHKUP 

-LLOKMAN  HEBIBI; ARMEND ASLLANI ,”SOCIO-ECONOMIC AND 
LEGAL ASPECTS OF POST PENAL ASSISTANCE IN REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA”, MULTIDISCIPLINARY JOURNAL OF RESEARCH “OLCINIUM” ISSN 
2661-2674 (ONLINE) VOLUME 1.NO.1 (2020): APRIL EDITOR OF THE 
SCIENTIFIC MAGAZINE EURO PROJECT, MONTENEGRO. 

LLOKMAN HEBIBI, ARMENDASLLANI, “BORXHI PUBLIK NË REPUBLIKËN E 
MAQEDONISË SË VERIUT” (MULTI DISCIPLINARY JOURNAL OF RESEARCH 
“OLCINIUM” |MULTI DISCIPLINARNI ISTRAŽIVAČKI ČASOPIS “OLCINIUM” | 
REVISTA KËRKIMORE MULTI DISCIPLINARE “OLCINIUM.ULCINJ, MONTENEGRO. 
ISSN 1800-9794 (PRINT) ISSN 2337-0521 (ONLINE), PAGE 150-155, APRIL, 2019. 

AGON BAFTIJARI; LLOKMAN HEBIBI  “CAUSE-EFFECT RELATIONSHIP 
BETWEEN INFLATION AND THE  FINANCIAL SECTOR IN THE REPUBLIC OF NORTH 
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4.5 
 
 
 
 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
 



MACEDONIA, ORIGINAL SCIENTIFIC PAPER; UDC: 
336.71:004.031.4]:334.72}:303.022/.023  ECONOMIC VISION, TETOVO. 

AGON BAFTIJARI; LLOKMAN HEBIBI - TRENDS IN TRANSFORMING 
BUSINESS BANKING, ORIGINAL SCIENTIFIC PAPER; UDC: 
336.71:004.031.4]:334.72}:303.022/.023  ECONOMIC VISION VOL.9, 
NO.17/18,PAGE 11-23 (2022). 

LLOKMAN HEBIBI; ARMEND ASLLANI “ CREDIT RISK, CREDIT 
RISK MANAGEMENT AND ITS LEGAL EFFECTS IN THE REPUBLIC OF 
NORTH MACEDONIA” INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL 
“CENTRUM”ADRESA/ADDRESS: BUL. KRSTEMISIRKOV 11/46 MEZANIN1000 
SHKUP 

 
4.5 
 
 
 
 
 
4.5 
  
 
 
 
 
 
 
4.5 

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim gojor 4.0 
  

-Llokman Hebibi Konferenca e X nderkombtare shkencore, Inovation, education, 
research and science in function of global developments-Ulcinj, Mali I Zi, 06,07 
Aprill/ 2018. 

-Llokman Hebibi Konferenca e XI nderkombtareshkencore, Strategy for 
economic and local economic development of muncipialities in Balkan countries 
with special provisions the observations, challenges and opportunities for the 
development, Ulcinj, Mali I Zi, 04,02/ Aprill/2019. 

-Llokman Hebibi 7 th INTERNACIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ‘ 
CONTEMPORARY ECONOMIC TRENDS’-CET 2019 

-Llokman Hebibi 6th INTERNACIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE Faculty 
of Economics& Faculty of Business Administration of the University of Tetova, 
19 October 2018 

 
 
1.0 
 
 
 
 
 
1.0 
 
 
 
1.0 
 
 
 
1.0 

4 Abstrakti publikuar në përmbledhje të punimeve të konferencаve shkencore 
nderkombëtare 

5.5 

 --Llokman Hebibi; 8 th International Scientific Conference of the Faculty of 
Economics,University of Tetova ISSN:978-608-217-113-5,2022 
“ RISC MENAGEMENT IN FINANCIAL INSTITUTIONS AND ITS EFFECTS ON 
FINANCIAL STABILITY IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA” Çertifikatë 
për participim 
 
-Agon Baftjari;Llokman Hebibi; 8 th International Scientific Conference of the Faculty 
of Economics,University of Tetova ISSN:978-608-217-113-5,2022 

 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 



“ CAUSE-EFFECT RELATIONSHIP BETWEEN INFLATION AND THE 
FINANCIAL SECTOR IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA” Çertifikatë 
për participim 
 
-LlokmanHebibi, International Scientific Conference on Business and Informatics_College 
Pjeter Budi  in cooperation with  the Institute for Scientific Research in Ulcinj, Montenegro. 

Llokman Hebibi; Fitim Macani “PJETER BUDI” COLLEGE “Planning 
Quadruple Helix model with the focus on architecture design research” 
Conference, Pristina, September 23, 2021, Çertifikatë për participim 

- Llokman Hebibi, 7 th International Scientific Conference of the Faculty of 
Economics,University of Tetova , “Contemporary economic trends”-SET2019, 
Organized by: University of Tetova, Macedonia Tetove, 2019, Çertifikatë për participim 
 
-Llokman Hebibi, Armend Asllani, 6 th International Scientific Conference Economic 
development as a precondition for EU integration – EDPEUI 2018 
Organized by: University of Tetova Tetova, Macedonia Date: 19.10.2018, Çertifikatë për 
participim 
“TAX EVASION AND CRIMINAL LIABILITY OF TAXPAYERS IN THE 
REPUBLIC OF MACEDONIA THROUGH 2010-2017” 

 
 
 
0.5 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
1 

 Gjithsej (1+2+3+4) 48.5 
 

 

II. VEPRIMTARIA E APLIKUAR PROFESINALE 
Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 1  
Anëtar i komisionit për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 
2018/19; 2019/20; 2020/21; 2021/22; 2022/23 

 
        1x 5 

 
      5 

Pjesëmarrje në aktivitetet promotive të fakultetit/institutit 1  
Promovim i Fakultetit të Administrimit të Biznesit për vitin akademik: 
2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 2022/2023 

 
       1 x 5 

 
      5 

Kordinator  për përgatitjen  e elaboratit për program të ri studimor  1  
Koordinator për përgatitjen  e elaboratit për program të ri studimor 
në Ciklin e I-rë: Administratë Biznesi dhe Administratë Publike 
Koordinator për përgatitjen  e elaboratit për program të ri studimor 
në Ciklin e II-të: Administratë Biznesi dhe Administratë Publike 
 
Aktivitete  në evalvimin e Fakultetit të Administrimit të Biznesit, 
 
Bashkautor i librit të recenzuar Shefket Jakupi, Llokman Hebibi, Eles 
Osmani, ”Libër universitar, ”Kontabiliteti Buxhetor”, “Idea Graf”, 
ISBN 978-9940-680-00-8,COBISS CG-ID 27587088, Ulqin 2015. 

 
1 x 2 

 
1 x 2 

 
        
        1 x 1 

 
 

1x 8 

 
2 
 

2 
 

        
       1 

 
 

8 

Totali i pikëve në veprimtarinë profesionale aplikative  23 
 



IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJERË  

Aktiviteti Pikët 
Dekan në Fakultet  
Dekan në Fakultetin e Administrimitë të Biznesit, UТ, 2018- (2 Mandate) 12 
Anëtar Bordi shkencor ose organizativ në tubim shkencor / profesional / konferencë 2 

Totali i pikëve i veprimtarisë me interes më të gjërë  14 

 

 

 

 

Kumanovë,  Dhjetor 2022 

 

Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Naser Raimi - kryetar 
 

 

2. Prof. Dr. Etem Iseni - anëtarë 
 

 

3. Prof Dr. Alifeta Selimi– anëtarë 

___________________________________ 
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DREJTUAR:  
KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT ADMINISTRIM 
BIZNESI TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 
REFERAT  

për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 
lëmin Marketing, të tjera; (50325, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në Fakultetin e 
Administrim Biznesit-Kumanovë  pranë Universitetit  të Tetovës 

 
Këshilli Mësimor Shkencor i Fakultetit Administrim Biznesi pranë Universitetit të 
Tetovës në mbledhjen e tij të rregullt të mbajtur më 29.11.2022 solli Vendim me nr. 23-
642/1  për formimin e komisionit recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen 
mësimore-shkencore Profesor ordinar në lëmin Marketing, të tjera;    
 
Komisioni recensues në përbërje: 

 
1. Prof.Dr.Naser Raimi -kryetar, profesor ordinar  
2. Prof.Dr. Savica Dimitrieska-anëtare, profesor ordinar 
3. Prof.Dr.Sllagjana Stojanovska – anëtare , profesor ordinar 

 
RAPORT RECENSUES  

 
Në konkursin e shpallur në gazetën “Koha” dhe “Sloboden peçat” më 16.11.2022 për 
zgjedhjen e mësimdhënësit në thirrjen mësimore-shkencore Profesor ordinar, në lëmin 
Marketing Të tjera; (50325, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 
shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), u paraqit vetëm një 
kandidat, Prof. Dr. Nehat Ramadani. 
 

I. Të dhënat biografike 
Prof.Dr. Nehat Ramadani  

I lindur më 26 Shtator të vitit 1973 në qytetin e Shkupit. Shkollën fillore dhe të 
mesme e ka mbaruar në vendlindje. Studimet e rregullta i ka regjistruar në Universitetin e 
Tiranës, Fakulteti Ekonomik, ku edhe është diplomuar më 1998 në Fakultetin 
Ekonomik, drejtimi Administrim Biznesi.  
Studime e magjistraturës kandidati i ka vazhduar  në Suedi, në Universitetin shtetëror 
Vaxjo, dhe ka ndjekur dy programe Masteri : a) International Business Environment dhe 
b)International Marketing Strategy. Kandidati përfundoi me rezultat të shkëlqyeshëm 
Magjistraturën (passed with distinction) dhe në vitin 2004 merr titullin “Magjistër i 
Shkencave Ekonomike.  
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Studimet e doktoraturës  kandidati i regjistron në Universitetin Shën Kirili dhe Metodij 
– Shkup. Në vitin 2011, mbron temën e doktoraturës “Zhvillimi i produktit dhe 
promocionit në fushën e turizmit rural në Maqedoni” dhe merr gradën e Doktorit të 
Shkencave Ekonomike.   

Përvoja e tij akademike dhe profesionale është shumë e pasur duke ngërthyer 
eksperiencën shkencore/akademike por edhe atë praktike.  

 
Përvoja e punës:  

• Nga Shtatori i vitit 2012 deri më sot, është i angazhuar profesor në Fakultetin e 
Administrim Biznesit, Universiteti i Tetovës, me thirrje akademike Profesor 
Inordinar (2018) dhe Docent (2012) nga Universiteti i Tetovës; Në nivelin deri-
diplomik ligjeron lëndët: Bazat e Marketingut, Marketingu Ndërkombëtar, 
Marketingu Strategjik, Integrimet Ekonomike Europiane,  si dhe në nivel pas-
diplomik lëndët: Menaxhmenti Strategjik, Menaxhimi Burimeve Njerëzore, 
Menaxhimi Projekteve; 

• 2004 –2008 ; Profesor në Fakultetin për Biznes dhe Ekonomi, Universiteti i 
Europës Jug-Lindore, Tetovë; Lëndët: Marketing, Marketingu Shërbimeve;  

• 2004 – 2009 ; Profesor vizitor në Universitetin FAMA, Prishtinë: lëndët në 
nivelin deri-diplomik: Bazat e Marketingut dhe Marketingu 2;  

• 2012; Dekan - Profesor vizitor në UBT, Prishtinë, lëndët në nivelin deri-
diplomik: Marketingu, Hulumtime Marketingu, Komunikimi Integruar Marketing 
; Në nivelin Master: Menaxhimi Marketingut Ndërkombëtar, Marketingu dhe 
Media; 

• Qershor 2016 – 2019: Ekspert/konsulent për trajnimin e drejtorëve të shkollave 
fillore dhe të mesme në fushën e Ekonomisë/Buxhetit, Qendra Shtetërore për 
Provim, Ministria e Arsimit e Republikës së Maqedonisë;  

• 2017 –2021 Ekspert/konsulent për trajnimin e stafit si dhe për zhvillimin dhe 
aplikimin e projekteve donatore; Komuna e Haraqinës;  

• 2012-2013 – Kordinator Programi Ndërkombëtar për Zhvillim Socio-Ekonmik 
të Maqedonisë, Oragnizata Ndërkombëtare për Zhvillim e Kombeve të 
Bashkuara, UNDP 

• 2011 -2012 – Koordinator Programi Ndërkombëtar për Përfshirjen e Grupeve 
të margjinalizuara në fushën Socio-Ekonomike në Maqedoni, me theks të vecantë 
punësimi. Oragnizata Ndërkombëtare për Zhvillim e Kombeve të Bashkuara, 
UNDP; 

• 2011 – Ekspert/trajnues mbi Fondet IPA, për nevojat e Organizatës TACSO, 
Trajnimi i OJQ-ve në kuadër të projektit të financuar nga Bashkimi Europian dhe 
Imoplementuar nga SIPU-Suedi;  

• 2008 – Ekspert/Trajnues në fushën e Menaxhmentit për shefat e sektorëve 
pranë Ministrisë së Financace të Qeverisë së Maqedonisë; kontratë nga Centre for 
Exellence in Finance/CIPFA Slovenia.  

• 2007-2011 – Koordinator Programi Ndërkombëtar për Zhvillim Ekonomik të 
Maqedonisë,  SNV, Organizata Zhvillimore Holandeze me seli në Hagë;  

• 2005-2007 – Koordinator Projekti Ndërkombëtar për Zhvillim të Balancuar 
Rajonal në Maqedoni; Oragnizata Ndërkombëtare për Zhvillimin e Kombeve të 
Bashkuara, UNDP; 

• 2005 – Këshilltar i lartë për bashkëpunim ekonomik ndërkombëtar; Koordinimi i 
ndihmave dhe projekteve ndërkombëtare; Ministria e Bujqësisë, Qeveria e 
Maqedonisë,  
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• 2001-2003 ; Ekspert Marketingu për bizneset private në Kosovë, Projekt 
Ndërkombëtar i implementuar në Kosovë; USAID – Chemonics International, 
Washington, SHBA 

• 1999-2001 ; Drejtor Projekti Ndërkombëtar; për Gjenerimin e të Ardhurave 
nga sektori privat; Financuar nga Zyra Europiane dhe implementuar në Kosovë; 
ECHO;  

 
Publikimet Shkencore të kandidatit  
• Nehat Ramadani (2022);  Implementing MDO model for effective promotion of rural 

tourism development; Trends in Economics, Finance and Management Journal 
Vol. 4, p.1-9   

• Nehat Ramadani (2022); Challenges and options for promoting tourism in the Sharri 
Mountains: Presented at 8-th International Scientific Conference “ Region economies 
at the Crossroads” Book of Abstracts, International Congress on Human, Social and 
Arts November 16-18th  2022, p.63, University of Tetova , ISBN 978-608-2127-113-5   

• Nehat Ramadani (2022) (ko-autor); The competitiveness position of the Republic 
of North Macedonia: Opportunities and Weakness; In Traders International Trade 
Academic Journal Vol. 5. Issue.2, 2022    

• Nehat Ramadani (2022) (ko-autor). The Impact of Public Debt on The Economic 
Development of North Macedonia. Trends in Economics, Finance and 
Management Journal, 4(1), 33-44;  

• Nehat Ramadani (2022) (ko-autor). Advertising Messages – Before and After 
COVID 19. Trends in Economics, Finance and Management Journal, 4(1), 22-27 

• Nehat Ramadani May 2020, (ko-autor).  “What is the impact of promotion in the 
selection of the university during the enrollment for under-graduate studies” 
“Economic Vision” International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, 
Marketing, Management and Tourism Vol. 7, ISSN: 1857 – 9566,  

• Nehat Ramadani December 2019 (ko-autor).  “Empirical Analysis for economic 
growth and unemployment rate for Western Balkan countries” International Journal 
Scientific Papers Vol. 35.1 p. 261 - 267    Global Impact and Quality factor 1.322, 
ISSN 2545 – 4439  

• Nehat Ramadani October 2018, (ko-autor).  “Trends and challenges of export 
performance in the Republic of Macedonia” Proceedings of International conference 
on Management, Business and Economics, Prishtina, Kosovo UBT, (26-28 October), 
Book of Abstracts, Volume 7 , presented at the International Conference on MBE.  
(ISBN 978-9951-437-78-3) p.111 – 125  

• Nehat Ramadani 2018 , Marketingu Nderkombetar, Libër Universitar me recension, 
Prishtine, Botues UBT, Dhjetor 2018, 280 f  ISBN 978-9951-437-70-7  

• Nehat Ramadani, Manual per trajnimin e drejtoreve – Moduli Financa, ne gjuhen 
shqipe, Qendra Shteterore e Provimeve, Ministria e Arsimit, Qeveria e Republikes se 
Maqedonise, 2017 

• Nehat Ramadani, Прирачник за обука на директори – Модул Финансии, ne 
gjuhen maqedonase, Државен Испитен Центар Министерство за Образование, 
Влада на Република Македонија, 2017 

• Nehat Ramadani (ko-autor), Tetor 2017, “Factors affecting Customer Loyalty in 
Retail Chain in Kosovo, Proceedings of International conference on Management, 
Business and Economics, Durres, Albania UBT, (6-7 November), Book of Abstracts, 
Volume 6 , presented at the International Conference on MBE. Durres, Shqiperi  
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• Nehat Ramadani, 28-30 October, 2016 , Joint Venture as a market entry mode into 
the foreign market. Case study: Kosova, International conference on Management, 
Business and Economics, Volume 5; p.29 – 37 ; Book of Proceedings, UBT,  ISBN 
978-9951-437-49-3; Durres, Shqiperi  

• Nehat Ramadani (ko-autor), Mars 2016, Is the Merger and Acquisition the Applicable 
entry-model in the case of Macedonia?; International Scientific Journal: Micro Macro 
and Mezzo Geo Information, No 6, p. 75-80; ISSN: 1857-9000, EISSN: 1857-9019, 
Impact Factor 0.615, GEO-SEEE Institute  

• Nehat Ramadani (ko-autor), Dhjetor 2015, Competitiveness, innovation and growth: 
the case of Macedonia; International Scientific Journal: Micro Macro and Mezzo Geo 
Information, No.5, 2015, p. 127-137; ISSN: 1857-9000 (printed version) EISSN: 
1857-9019 (electronic version), Impact Factor 0.615, GEO-SEEE Institute 

• Nehat Ramadani (ko-autor), Dhjetor  2015, Enabling sustainable growth through the 
implementation of EU 2020 strategy-is it viable? , International Scientific Journal: 
Micro Macro and Mezzo Geo Information, No.5, 2015, p. 127-137; ISSN: 1857-9000 
(printed version) EISSN: 1857-9019 (electronic version), Impact Factor 0.615 , 
GEO-SEEE Institute  

• Nehat Ramadani, (ko-autor) 6-7 Nentor 2015, Boosting growth through intra-regional 
cooperation: Macedonia and Albania, Book of Proceedings; Volume 4, p. 116-123, 
UBT,  International conference on Management, Business and Economics, , ISBN 
978-9951-550-12-3, Durres, Shqiperi  

• Nehat Ramadan, liber universitar me rencesion “Marketingu”  , UBT 2015, Prishtine , 
336 f. ISBN 978-9951-437-28-8 

• Nehat Ramadani, Theoretical review of internal and external organisational 
environment- a marketing perspective (Journal of QMBI) p.523-535  , Volume 2 ; 
ISSN: 1857-8640 printed version ; ISSN: 1857-9396 electronic version) Dhjetor 10, 
2014; 

• Nehat Ramadani, (ko-autor) ; Nentor 7-8, 2014;  Impact of customer’s queuing over 
service quality-A case study on mobile phone industry in Maqedoni; p.68-79 , 
Volume 3, Book of Proceedings, UBT, International Conference in Management, 
Business and Economics, Durrës, Shqiperi; (ISSN 2223-8387)  

• Nehat Ramadani, (ko-autor); Nentor 7-8, 2014;  Strategic management of the labour 
market in the Republic of Maqedoni, Book of Proceedings, p.79 – 86  , Volume 3, 
International Conference in Management, Business and Economics, Durrës, Shqiperi; 
(ISSN 2223-8387)  

• Nehat Ramadani, (ko-autor)  Nentor 7-8, 2014;  European debt crisis –the follow up 
of the global financial crisis or specific European phenomenon?, International 
Conference in Management, Business and Economics, p.95-102, Volume 3 (Book of 
conference proceedings ISSN 2223-8387) Durrës, Shqiperi; 

• Nehat Ramadani, (ko-autor); Nentor 7-8, 2014;  The process of Euroisation–Does it 
brings real benefits for economic development of Western Balkan countries?, p.103 -
113; Volume 3; International Conference in Management, Business and Economics, 
Book of Proceedings, (ISSN 2223-8387) ISBN 978-9951-437-34-9 ; Durrës, 
Shqiperi;   

• Nehat Ramadani, (ko-autor); Tetor 3-4, 2014; Internet marketing challenging the 
traditional promotion in banking industry - a case study of Maqedoni; Presented at 
International conference SME-s development and innovation: building competitive future 
of South-Eastern Europe Oher,  Maqedoni ; ISSN 1512-8962 , p. 729-741 ; Book of 
Proceedings, ISBN 978-9989-695-56-8 ,   

 

https://www.academia.edu/attachments/40751132/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
https://www.academia.edu/attachments/40751132/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
https://www.academia.edu/attachments/40751178/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
https://www.academia.edu/attachments/40751178/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
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• Nehat Ramadani, (ko-autor); 5 Qershor 2014,  The phenomenon of Euroisation- 
Opportunity or a threat for the EU acceding countries’ financial stability? ; 
International Scientific Journale, 2014, Union of Scientists Stara Zagora, p. 31-36, 
Volume 4; ISSN 1314 – 4111 , Stara Zagora Bullgari,;  

• Nehat Ramadani; 04 Prill 2014; “Fiscal impact of public private partnerships -The 
case of Macedonia”; International Conference: Models of Harmonisation of the fiscal 
policies of the SEE countries with European Union; p.23-32, Volume 6, International 
Scientific Journal, “ISSN 1800- 9794;  Ulqin, Mali i Zi;  

• Nehat Ramadani, 6-7 Dhjetor, 2013, Impact of employment’s empowerment over the 
organizational integrated marketing and customer’s loyalty; Book of international 
conference proceedings;  International scientific conference “ Regional economic 
cooperation in the process of globalisation” Scientific Journal “Economic Vision” , 
ISBN 978-608-217-014-5 Tetove, R.M;   

• Nehat Ramadani, (ko-autor); 1-2 Nentor, 2013; Employment challenges for persons 
with disabilities – A case study of Macedonia; p.79 -87, Volume 2;  Book of 
international conference proceedings – International conference on business and 
technology (ISBN: 978-9951-437-25-7), Durres, Shqiperi.   

• Nehat Ramadani, (ko-autor); 1-2 Nentor, 2013; Credit scoring models to prevent 
default payments in the banking industry in the period of global financial crises; Book 
of proceedings – International conference on business and technology (published in 
the International Journal of Business and Technology (ISSN 2223-8387)., Pristina, 
Kosova;  

• Nehat Ramadani – Kordinator ekipi; 2013 Doracak per Zhvillim e Sherbimeve 
Sociale per Grupet e Margjinalizuara ne nivel Lokal; Ministria e Punes dhe Politikes 
Sociale , 2013, ISBN 978-608-4595-22-9 , Shkup, Maqedoni 

• Nehat Ramadani – Kordinator ekipi; 2013 Прирачник за Развој на Социални 
Услуги за Ранливите Групи во Локалните Заедници; Ministria e Punes dhe 
Politikes Sociale , 2013, ISBN 978-608-4595-22-9, Versioni Maqedonisht, Shkup, 
Maqedoni 

• Nehat Ramadani – recenzent libri - Ndikimi i Pergjegjesise Sociale te Korporatave 
mbi Perfshirjen Sociale te Grupeve te Margjinalizuara; 2012, UNDP 

• Nehat Ramadani – recenzent libri – Влијанието на општествената одговорност на 
претпријатијата врз социалната вклученост на ранливите групи; 2012, UNDP 
(version Maqedonisht)  

• Nehat Ramadani - Kordinator Programi; Analiza e kapaciteteve te komunes Gostivar 
per zhvillimin e sherbimeve sociale per grupet e margjinalizuara ne nivel lokal ; 
Korrik 2012; ISBN 978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

• Nehat Ramadani - Kordinator Programi; Analiza e kapaciteteve te komunes Kocani 
per zhvillimin e sherbimeve sociale per grupet e margjinalizuara ne nivel lokal ; 
Korrik 2012; ISBN 978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

•  Nehat Ramadani - Kordinator Programi; Analiza e kapaciteteve te komunes Ilinden 
per zhvillimin e sherbimeve sociale per grupet e margjinalizuara ne nivel lokal ; 
Korrik 2012; ISBN 978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

• Nehat Ramadani - Kordinator Programi; Analiza e kapaciteteve te komunes Resnje 
per zhvillimin e sherbimeve sociale per grupet e margjinalizuara ne nivel lokal ; 
Korrik 2012;  ISBN 978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

• Nehat Ramadani . Nada Petroska-Angelovska , Marija  Ackovska ., 2012; 
Possibilities for financing rural tourism development in Republic of Maqedoni" - 
Economic Development, Institute of Economics-Shkup, Maj 2012; Economic 
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Development, Journal of the Institute of Economics-Shkup, Year 14. No. 1-2012; 
Universiteti Shen Qirili dhe Metdoij, Shkup  

• Nehat Ramadani, Violeta Madzova; 2012; Corporate Social Responsibility of 
enterprises for social inclusion of vulnerable citizens, July 2012; Macedonian and 
Alban version;  

• Nehat Ramadani, 2011; Disertacion doktorature “Promotional models for local 
economic development in Macedonia”, Tetor 2011, Shen Kirili dhe Mdetodij, Shkup, 
Maqedoni;  

• Nehat Ramadani 2004; Punim Magjistrature “Acquisition and corporate identity”, 
January 2004, Vaxjo University, Suedi;  

• Nehat Ramadani 2004; Punim Magjistrature “Empowerment for Customer Service 
Quality”, July 2004, Vaxjo University, Suedi; 

• Nehat Ramadani 2006; Vizioni, Janar-Prill  2006 Nr.6: “Sfidat e Maqedonise per 
zhvillim rajonal” , Maqedoni;   

• Nehat Ramadani 2006; Gazeta: "Fakti" : “Disparitetet rajonale dhe zhvillimi i 
Maqedonise” 06 Janar, 2006 , Maqedoni; 

• Nehat Ramadani 2005; Gazeta: "Fakti: "Koncepti I fuqizimit dhe rroli tij ne shoqerine 
tone"  24 Prill,  2005, Maqedoni; 

• Nehat Ramadani 2003; Ko-autor “the case of Italy in the Book: The European Market 
for Aluminum Extrusions and Components, Nentor 2003, Suedi; Editor Prof. Stefan 
Lagrosen, Vaxjo University  

• Nehat Ramadani 2002; Gazeta: Koha Ditore: "Perparesite e ekspozimit ne panairet 
nderkombetare", 3 Korrik, 2002, Kosove; 

 
Prezantime publike dhe pjesmarrja  në konferenca ndërkombëtare  
• Nentor 2022, International Congress on Human, Social Sciences and Arts,; 8th 

International Scientific Conference of the Faculty of Economics; 16 November 2022, 
University of Tetovo, Tetove, North Macedonia  

• Nentor 2022, Best belt Conference “ More power for the European Green belt” 1-4 
November, Ulqin, Mali i Zi   

• Tetor 2022, Forum ODT 2022, “What strategies for the sustainability of localized 
agri-food systems in the face of the climate crisis?” 19 October 2022, Jura Canton, 
Switzerland 

• Tetor 2022, MOVING Steering Comettee meeting; Mountain Valorisation through 
Interconnectedness and Green growth,  17-18 October 2022, Jura, Switzerland  

• 13-15 Nentor 2019, International Congress on Human, Social Scinences and Arts, 
Tetove, North Macedonia  

• 26-28 October 2019, International Conference on MBE, University for Business and 
Technology, Prishina, Kosovo  

• Dhjetor 2017, Go local, Konference mbi bashkepunimin e qeverise qendrore dhe 
pushtetit lokal, Izgrev, Struge, Maqedoni 

• Nentor, 2017;  International Conference in Management, Business and Economics, 
UBT, Durrës, Shqiperi 

• Nentor, 2016;  International Conference in Management, Business and Economics, 
UBT, Durrës, Shqiperi 

• Nentor, 2015;  International Conference in Management, Business and Economics, 
UBT, Durrës, Shqiperi 
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• Nentor 7-8, 2014;  International Conference in Management, Business and 
Economics, UBT, Durrës, Shqiperi 

• Tetor 3-4, 2014; International conference SME-s development and innovation: 
building competitive future of South-Eastern Europe Oher, Fakulteti Ekonomik, 
Prilep, Maqedoni 

• 5 Qershor 2014,  International Scientific Conference 2014, Union of Scientists Stara 
Zagora, Stara Zagora Bullgari  

• 04 Prill 2014; International Conference: Models of Harmonisation of the fiscal 
policies of the SEE countries with European Union “ Ulqin, Mali i Zi   

• 6-7 Dhjetor, 2013, International scientific conference “ Regional economic 
cooperation in the process of globalisation”; Tetove, Maqedoni 

• 1-2 Nentor, 2013: International Conference on Business and Technology, organizuar 
nga UBT ne bashkepunim me Ministrine e Shkences Kosove dhe Shqiperi, dhe disa 
universitete tjera nga rajoni, Durres, Shqiperi   

• 21-22 Korrik 2011 “Regional Policy Dialogue on Legal Empowerment, Measurement 
of Legal Empowerment”, organizuar nga UNDP dhe Open Society Initiative,  Kiev, 
Ukraine,;  

• 17 Nentor 2010;,”Conference Tourism as a Tool for Sustainable Regional 
Development” Tirane, Shqiperi,  

• 31 Tetor – 06 Nentor 2010 , “ Mekong Trail Development” , Phnom Pehn and Cratie , 
Kamboxhe  

• 26 – 28 August 2010 “ Resource Mobilization activities with high representatives 
from UNWTO” Podgorice, Malii i Zi  

• 29-31 Tetor 2008, “ International Conference on Measuring Regional Economic 
Contribution”, Malaga, Spanje 

• 10-18 Dhjetor 2007, : “International Conference on Impact Measurement in Value 
Chain Development” Phnom Penh, Kamboxhe  

• 21-24 Maj 2007,  “Workshop on good governance and gender empowerment ”, 
Sarajeve B&H  

• 12-13 Prill 2007, “Training on Action planning processes”, Korca, Shqiperi  
• 05-07 Qershor 2006; Local Economic Development and IPA (Instrument for Pre- 

accession) , Shkup, Maqedoni,   
• 27-29 Mars 2006: “Visite studimore ne zyrat qeveritare sllovene per politikat e 

zhvillimit rajonal ”.  vizite studimore ne Posavje, Krsko, Sloveni.    
• 01-02 Dhjetor 2005: “ Forum mbi  “The challenges of Regional Development in 

South-East Europe; Strategies for financing end service delivery”, Tirane, Shqiperi 
• 29 Nentor 2005: “Discussions and debate about the draft-law on Regional 

development in Maqedoni ” , Krusevo, Maqedoni  
• 07 Tetor 2005: “Third annual conference for competitiveness-National Committee for 

Entrepreneurship and  competition” , Shkup, Maqedoni   
• 19-24 Qershor 2005: "Vizite studimore ne Suedi ", Stockholm dhe Haland, Suedi   
• 12 Qershor 2005: "The assessment of fiscal implications and the calculation of 

program's expenses", DIFID, Shkup, Maqedoni 
• 05-10 Qershor 2005: "Skanimi I bujqesise se Maqedonise – ekspert izraelit",  

Maqedoni  
• 01-03 Qershor 2005: " Agriculture Policy Forum – Rural Development; Opportunities 

for Cooperation in the SEE “, Shkup-Maqedoni dhe Nish-Serbi  
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• 25 Maj 2005: "Third National Forum – Accelerating the Integration of Republic of 
Maqedoni in the EU ", Shkup, Maqedoni  

• 08-10 Mars 2004: "Panairi Turizmit ", Berlin, Gjermani   
• 11-13 Korrik 2003: "B2B Belgrade- shtetet pjesmarrese  "Serbia, Shqiperia, 

Maqedonia, Kosova, Bullgaria dhe  Rumania" , Beograd, Serbi   
• 10-15 Korrik 2003: "Organizimi I bizneseve kosovare per ekspozim ne panairin 

nderkombetar ne Shkup " , Shkup, Maqedoni  
• 21-24 Prill 2002: "Second hand machinery trade fair", Nuremberg, Gjermani   
• 17-19 Shtator 2001: “Micro and Small Lending Techniques”, Kosovo Business 

Finance, Prishtine, Kosove 
 
Trajnime shtesë  
• 2008, Center of Excellence in Finance/CIPFA Ljubljana, Slovenia , Diploma, Mentor 

I certifikuar ne fushen e menaxhmentit;  
• Janar – Mars  2012; International Public Sector Accounting Standards (IPSAS) 

Employee Benefits; IPSAS Property Plant & Equipment Management; IPSAS 
Revenue Management; IPSAS Expenditure Management; UN online courses ; 
Certifikate per kompletimin e kursit;  

• Qershor – Dhjetor  2011: Ethics Training; The Gender Journey: Thinking Outside the 
Box; UN Programme on The Prevention of Harassment, Sexual Harassment and 
Abuse Of Authority, UN kurse online, Certifikate per kompletimin e kursit 

• 07 Qershor  2010 Shkup Maqedoni  “ Promotion of European Community 
Programmes “, SNV, Maqedoni   

• 5-7 Korrik  2010 Podgorice, Mali i Zi  “ Networks meeting with representatives from 
the Balkan region”, SNV Balkans 

• 15-18 Korrik 2010 Tirane Shqiperi “ Advanced training on VC Development” , 
organizuar nga  ACDI VOCA, Certifikate per kompletimin e kursit 

• 14-17 Tetor, 2008 Tirane Shqiperi “Tourism VCA Training Course” provided by 
ODI, , Certifikate per kompletimin e kursit 

• 21 – 25 Janar  2008, Tirane  Shqiperi, “Advanced training in EU Funds, Project Cycle 
Management and Rural Development” , Certifikate per kompletimin e kursit; 

• Qershor 29 – Korrik  2008, Becici/Budva, Mali I Zi , training provided by UNWTO; 
Tema   “Tourism Perspectives in Pro-Poor areas; Certifikate per kompletimin e kursit; 

• 21 – 25 Janar 2008 , Tirane, Shqiperi , training provided by ECORYS Netherlands 
;Tema    “Project Cycle Management and Rural Development”; Certifikate per 
kompletimin e kursit; 

• 9-14 Shtator 2007, Shkup, Maqedoni ; training provided by ANTTARC Consulting 
Company:  Tema   “Advisory Skills”, Certifikate per kompletimin e kursit; 

• 5-7 Qershor 2007, Strumice, Maqedoni , trajnimi I organizuar nga  Chronos Info 
Consulting Company; Tema  : “Basic IPA (Instrument for Pre-Accession in European 
Union) and Project Cycle Management Training “; Certifikate per kompletimin e 
kursit; 

• Qershor  – Tetor 2006, Shkup , Maqedoni , Kurse te organizuar nga The APM Group 
LTD; Tema   “PRINCE 2 (Projects in Controlled Environment)”;  Certifikate per 
kalimin e provimit;  

• Qershor- Korrik 2004, Prishtine, Kosove; training provided by AUK – American 
University in Kosova; Tema   “Advanced written skills in English Language”, 
Certifikate per kompletimin e kursit; 
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Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimore-shkencore  
Në shtojcë e bashkëngjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore 
shkencore. Kandidati Prof.Dr. Nehat Ramadani ka grumbulluar gjithsejt 256.97 pikë, 
edhe atë për: veprimtarinë edukative mësimore 138.27 pikë, veprimtarinë kërkimore 
shkencore 73.7 pikë, veprimtari profesionale zbatuese 26 pikë dhe veprimtaritë me 
interes më të gjerë 19 pikë. 
 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË TITULL 

Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 138.27 pikë 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 73.7 pikë 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 26 pikë  
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 19 pikë  
Gjithsej 256.97 pikë  
 
PËRFUNDIM DHE PROPOZIM  
 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, 
Komisioni recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë edukative-
mësimore, kerkimore-shkencore, profesionale-zbatuese dhe veprimtarinë me interes të 
përgjithshëm dhe konstaton se kandidati Prof. dr. Nehat Ramadani në përputhje me 
Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-
shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 
Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, ka grumbulluar 256.97 pikë nga referencat 
profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin e pikëve të nevojshme për zgjedhjen në 
thirrjen mësimore-shkencore profesor ordinar.  

Në bazë të aktivitetit të përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri më 
tani, Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të 
Fakultetit Administrim Biznesi, e përmes tij, Senatit të Universitetit të Tetovës, t’i 
propozojë që kandidatin Prof. dr. Nehat Ramadani ta zgjedhë në thirrjen mësimore-
shkencore profesor ordinar në lëmin Marketing Të tjera; (50325, 50329 nga klasifikimi 
i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit) pranë Fakultetit Administrim Biznesi të Universitetit të Tetovës. 
Dhjetor, 2022  

Komisioni recensues 
Prof.Dr.Naser Raimi -kryetar, profesor ordinar  
________________________________________ 

 
Prof.Dr. Savica Dimitrieska-anëtare, profesor ordinar 

________________________________________ 
 

Prof.Dr.Sllagjana Stojanovska – anëtare , profesor ordinar 
_________________________________________ 
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FORMULARI 1 
 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR ORDINAR/ TITULL SHKENCOR – KËSHILLTAR SHKENCOR 
 
Kandidati:                     NEHAT SHAIN RAMADANI 
                                         
 
Institucioni:                   FAKULTETI I ADMINISTRIM BIZNESIT – UT   
                                          
 
Fusha shkencore: MARKETING (mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore  në lëmin Marketing, Të tjera; 50325, 50329 nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

Nr. 
rendo
r 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/j
o 

1   Titulli shkencor: Doktor i Shkencave Ekonomike  
Emri i sferës shkencore: Shkenca Ekonomike, fusha  
Marketing  

Po 

2 Të ketë të publikuara së paku 6 (gjashtë) punime shkencore 
të recensuara*në publikime shkencore referente në pajtim 
me Ligjin për arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para 
shpalljes së konkursit për zgjedhje  

Po 

3.1 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime 
shkencore të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, e cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
1. Emri i revistës shkencore: Trends in Economics, 

Finance and Management Journal 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco dhe të tjera 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/ 
3. Titulli i punimit: “The impact of public debt on the 

economic development of North Macedonia” 
4. Data e publikimit: 2022 

Po 

3.2 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime 
shkencore të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, e cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
1. Emri i revistës shkencore: Trends in Economics, 

Po 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/
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Nr. 
rendo
r 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/j
o 

Finance and Management Journal 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco dhe të tjera 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/ 
3. Titulli i punimit: “Advertising messages – before and 

after COVID”  
4. Data e publikimit: 2022 

3.3 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime 
shkencore të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, e cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
1. Emri i revistës shkencore: Trends in Economics, 

Finance and Management Journal 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco dhe të tjera 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/ 
3. Titulli i punimit: “Implementing MDO model for 

effective promotion of rural tourism development”  
4. Data e publikimit: 2022 

Po 

3.4 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime 
shkencore të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, e cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
1. Emri i revistës shkencore: In Traders International 

Trade Academic Journal 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco dhe të tjera 

https://dergipark.org.tr/en/pub/intraders 
3. Titulli i punimit: “The competitiveness position of the 

Republic of North Macedonia: Opportunities and 
Weaknesses” 

4. Data e publikimit: 2022 

Po 

3.5 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime 
shkencore të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, e cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 

1. Emri i revistës shkencore: Knowledge- International 
Journal  

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco, Google 

 
 
 
 
 
 
 
 

Po 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/
http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/
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Nr. 
rendo
r 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/j
o 

Scholar, Index Copernicus etc. 
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/1772  

3. Titulli i punimit: “Empirical Analysis for economic 
growth and unemployment rate for Western Balkan 
countries”  Global Impact and Quality factor 1.322,  

4. Data e publikimit: 2019 
3.6 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 

nënshtrohen recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues 
në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me 
ç’rast numri i anëtarëve nga një vend nuk mund t’i tejkalojë 
dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve.  
1. Emri i revistës shkencore: Economic Vision  
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 39 anëtarë 
nga 14 shtete të ndryshme: Mkd, Al, RKS,Croat, USA, 
Bulg, BH, Latv, Uk, Turk, It, Roman, Serb, Portugal;  
3. Titulli i punimit: “What is the impact of promotion in the 
selection of the university during the enrollment for under-
graduate studies”   
https://sites.google.com/unite.edu.mk/economic-
vision/archive 
4. Data e publikimit: 2020 

Po  

3.7 Përbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të 
prezantuar në tubime shkencore ndërkombëtare, ku anëtarët 
anëtarët e programit ose këshillit shkencor janë nga së paku 
tre shtete  

1. Titulli i përmbledhjes: Proceedings of the 7-th Annual 
International Conference 

2. Emri i tubimit ndërkombëtar: International Conference on 
Management, Business and Economics 

3. Emrat e shteteve: 12 shtete (USA, Alb, Aust, UK,Gr, 
RKS, De, Turk, MKD, It, Den, Ir)  

4. Titulli i punimit: “Trends and challenges of export 
performance in the Republic of Macedonia” 
https://knowledgecenter.ubt-
uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=confer
ence  

5. Data e publikimit: 2018  
 

Po 

4 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar, monografi, 
praktikum ose përmbledhje detyrash nga fusha shkencore 
për të cilën zgjidhet** 
1. Titulli i librit mësimor, monografisë, praktikumit ose 
përmbledhjes së detyrave: Marketingu Ndërkombëtar 
2. Vendi dhe data e botimit: Prishtinë, Dhjetor 2018  

Po 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/1772
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=conference
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=conference
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=conference
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Nr. 
rendo
r 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/j
o 

 
5 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – 

profesor i asociuar, data dhe numri i Buletinit: 26.03.2018 
Nr. Buletinit 128 , Universiteti i Tetovës 
 

Po 

6 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin 
e lartë 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe 

shkathtësitë për realizimin e veprimtarisë në arsimin e 
lartë 

• Profesor universitar dhe titullar lënde ne Universitetin 
e Tetovës nga viti 2011-sot 

• Profesor universitar vizitor në UBT, Prishtinë, 2012- 
2019  

• Profesor universitar në UEJL dhe titullar lënde, 
Tetovë, 2004-2009  

2. Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive 
dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë në 
arsimin e lartë : Mësimdhënie, hulumtuese, shkencore 

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për 
realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë nga viti 
2004-2022 

Po 
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FORMULARI 2 
 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 
SHKENCORË DHE MËSIMORË-PROFESIONAL  

 
 
Kandidati:                     NEHAT SHAIN RAMADANI 
                                         
 
Institucioni:                   FAKULTETI I ADMINISTRIM BIZNESIT – UT   
                                          
 
Fusha shkencore: MARKETING (mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore  në lëmin Marketing, Të tjera; 50325, 50329 nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 
 
 
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  
 
Nr. 
rendor  

Emri aktivitetit:  Pikë  

1.  Mbajtja e mësimit në ciklin e parë të studimeve  
1.1 Bazat e Marketingut, Semestri IV, (2 + 2 orë në javë) 2018, 

2019, 2020, 2021, 2022  = 5 semestra ligjeratë 
2x15x0.04  = 1.2 x 
5 = 6  

1.2 Bazat e Marketingut, Semestri IV, (2 + 2 orë në javë) 2018, 
2019, 2020, 2021, 2022  = 5 semestra , ushtrime  

2x15x0.03  = 0.9 x 
5 = 4.5  

1.3 Marketingu Ndërkombëtar, Semestri V, 2 orë në javë , 
2018, 2019, 2020, 2021, 2022  = 5 semestra, Ligjerata  

2x15x0.04  = 1.2 x 
5= 6  

1.4 Marketingu Ndërkombëtar, Semestri V, 2 orë në javë , 
2018, 2019, 2020, 2021, 2022  = 5 semestra, Ushtrime  

2x15x0.03= 0.9 x5 
= 4.5  

1.5 Marketingu Strategjik, Semestri VIII, 2018, 2019, 2020, 
2021, 2022  = 5 semestra, Ligjerata  

2x15x0.04  = 1.2 
x5 = 6  

1.6 Marketingu Strategjik, Semestri VIII,  2018, 2019, 2020, 
2021, 2022  = 5 semestra, ushtrime  

2x15x0.03= 0.9 x 5 
= 4.5  

1.7 Integrimet Ekonomike Europiane, Semestri VII,  2018, 
2019, 2020, 2021, 2022  = 5 semestra, Ligjerata 

2x15x0.04  = 1.2 x 
5 = 6  

1.8 Integrimet Ekonomike Europiane, Semestri VII, 2018, 
2019, 2020, 2021, 2022  = 5 semestra, Ushtrime  

2x15x0.03= 0.9 x 5 
= 4.5  

1.9 Tregjet dhe Institucionet Financiare (disperzimet Shkup), 
Semestri VI , 2018, Ligjerata 

2x15x0.04=1.2 

1.10 Tregjet dhe Institucionet Financiare (disperzimet Shkup), 
Semestri VI , 2018, Ushtrime 

2x15x0.03= 0.9 

1.11 Integrimet Ekonomike Europiane, (disperzimet Shkup), 
Semestri VII, 2019 , Ligjerata 

2x15x0.04=1.2 

1.12 Integrimet Ekonomike Europiane, (disperzimet Shkup), 
Semestri VII, 2019 , Ushtrime 

2x15x0.03=0.9 

1.13 Marketingu Strategjik, (disperzimet Shkup), Semestri VIII, 
2019, Ligjerata  

2x15x0.04=1.2 

1.14 Marketingu Strategjik, (disperzimet Shkup), Semestri VIII, 2x15x0.03=0.9 
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2019, Ushtrime 
1.15 Hulumtime Marketingu , Semestri VI, visiting prof. UBT 

Prishtina, 2018, 2019 - 2 semestra 
2x15x0.04  = 1.2 x 
2 = 2.4  

1.16 Menaxhimi Marketingut Ndërkombëtar, semestri IV,  
visiting prof. UBT Prishtina, 2018, 2019-2 semestra 

2x15x0.04  = 1.2 x 
2 = 2.4  

1.17 Marketingu, semestri II, visiting prof. UBT Prishtina, 2018, 
2019 -2 semestra 

2x15x0.04  = 1.2 x 
2= 2.4  

2. Mbajtja e mësimit në ciklin e dytë të studimeve  
2.1 Menaxhimi Strategjik , 2018, 2019, 2020, 2022 = 4 

semestra 
2x15x0.05=1.5 x 
4= 6 

2.2 Menaxhimi Korporatave 2022 2x15x0.05=1.5  
2.3 Menaxhimi Burimeve Njerëzore 2018, 2019, 2020 = 

3semestra 
2x15x0.05=1.5 x 
3=4.5 

3. Mbajtja e mësimit në ciklin e tretë të studimeve  
3.1 Hulumtimet e tregut , 2018  2x15x0.06=1.8  
4 Përgatitja për lëndët e reja  
4.1 Integrimet Ekonomike Europiane ligjerata 1 
4.2 Integrimet Ekonomike Europiane ushtrime  0.5 
4.3 Marketingu Strategjik, ligjerata  1 
4.4 Marketingu Strategjik , ushtrime  0.5 
4.5 Tregjet dhe Institucionet Financiare , ligjerata 1 
4.6 Tregjet dhe Institucionet Financiare , ushtrime  0.5 
4.7 Hulumtime Marketingu , ligjerata 1 
4.8 Menaxhimi Marketingut Ndërkombëtar , ligjerata 1 
4.9 Menaxhimi Korporatave, ligjerata 1 
4.10 Menaxhimi Strategjik, ligjerata  1 
5. Konsultime me student   
5.1 Bazat e Marketingut  (42 studentë), 5 semestra   

Marketingu Ndërkombëtar (40 studentë), 5 semestra 
Marketingu Strategjik,  (41 studentë), 5 semestra 
Integrimet Ekonomike Europiane, (39 studentë), 5 semestra 
Marketingu  (60 studentë), Prishtine, 2 semestra 
Hulumtime Marketingu, Prishtine (65 studentë), 2 semestra  
Integrimet Ekonimke Europiane, Shkup (30 stu) 
Tregjet dhe instit. Financiare, Shkup (30 stu) 
Marketingu Strategjik, Shkup, (30 stud) 
 

42x0.002 x 5= 0.42 
40x0.002 x 5= 0.4 
41x0.002 x 5= 0.41 
39x0.002 x 5= 0.39 
58x0.002x2=0.23 
60x0.002x2=0.24 
30x0.002x1=0.06 
30x0.002x1=0.06 
30x0.002x1=0.06 
                      2.27 

6 Mentor i temave të diplomës, anëtarë komisioni   
6.1 Mentor i temave të diplomës deridiplomike  15 x 0.2 =3 
6.2 Anëtar komisioni në mbrojtje të temave të diplomës  12x 0.1 = 1.2 
7 Tekst mësimor universitar dhe Dispensa   
7.1 Libër univesitar – Marketingu 2015; i recenzuar (në 

përdorim UT Maqedoni e Veriut, UBT Prishinë),  
10  

7.2 Libër universitar – Marketingu Ndërkombëtar 2018, i 
recenzuar, (në përdorim UT Maqedoni e Veriut, UBT 
Prishinë)  

10  

7.3 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Integrimet 
Ekonomike Europiane  

4 
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7.4 Dispensë për përdorim të brenshëm ushtrime– Integrimet 
Ekonomike Europiane 

3 

7.5 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Menaxhimi 
Strategjik 

4  

7.6 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Menaxhimi 
Korporatave  

4 

7.7 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Menaxhimi 
Burimeve Njerëzore  

4 

7.8 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Hulumtime 
Marketingu 

4 

7.9 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Menaxhimi 
Marketingut Nderkombetar 

4 

7.10 Dispensë për përdorim të brenshëm ligjerata– Marketingu 
Strategjik 

4 

7.11 Dispensë për përdorim të brenshëm ushtrime– Marketingu 
Strategjik 

3 

 Gjithsej  138.27 pikë  
 
 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 
 
Nr. 
rendor  

Emri aktivitetit:  Pikë  

1. Udhëheqës I projekteve hulumtuese ndërkombëtare   
1.1 Udhëheqës i projektit ndërkombëtar – Fuqizimi I grave të 

Prespës për zhvillimin e qëndrueshëm (Shqipëri-Maqedoni) 
9 

1.2 Udhëheqës i projektit ndërkombëtar – Zhvillimi vlerës 
zinxhirore të turizmit rural- Maleshevi – Horizon 2020 (BE 
dhe Maqedoni) 

9 

1.3 Udhëheqës i projektit ndërkombëtar – Zhvillimi i 
qëndrueshëm i burimeve natyrore në Maqedoni dhe 
Shqipëri  

9 

1.4 NTFP për zhvillimin ekonoik të Prespës  (Maqedoni dhe 
Shqipëri) 

9  

2. Punime shkencore origjinale  
2.1 Nehat Ramadani (2022) (ko-autor); The competitiveness 

position of the Republic of North Macedonia: Opportunities 
and Weaknesses; In Traders International Trade Academic 
Journal Vol. 5. Issue.2, 2022    

5x0.9=4.5 

2.2 Nehat Ramadani (2022) (ko-autor). The Impact of Public 
Debt on The Economic Development of North 
Macedonia. Trends in Economics, Finance and 
Management Journal, Vol 4(1), 33-44;  

5x0.9=4.5 

2.3 Nehat Ramadani (2022) (ko-autor). Advertising 
Messages – Before and After COVID 19. Trends in 
Economics, Finance and Management Journal, Vol 4(1), 
22-27 

5x0.9=4.5 

2.4 Nehat Ramadani (2022); Challenges and options for 
promoting tourism in the Sharri Mountains: Presented at 8-

2 
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th International Scientific Conference “ Region economies 
at the Crossroads” Book of Abstracts, International 
Congress on Human, Social and Arts November 16-18th  
2022, p.63, University of Tetova , ISBN 978-608-2127-113-
5   

2.5 Nehat Ramadani (2022);  Implementing MDO model for 
effective promotion of rural tourism development; Trends 
in Economics, Finance and Management Journal Vol. 
4,p.1-9   

5 

2.6 Nehat Ramadani May 2020, (ko-autor).  “What is the 
impact of promotion in the selection of the university during 
the enrollment for under-graduate studies” “Economic 
Vision” International Scientific Journal in Economics, 
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism 
Vol. 7, p.140-148 ; ISSN: 1857 – 9566,  

5x0.9=4.5 

2.7 Nehat Ramadani December 2019 (ko-autor).  “Empirical 
Analysis for economic growth and unemployment rate for 
Western Balkan countries” International Journal Scientific 
Papers Vol. 35.1 p. 261 - 267    Global Impact and Quality 
factor 1.322, ISSN 2545 – 4439  

5x0.8=4 

2.8 Nehat Ramadani October 2018, (ko-autor).  “Trends and 
challenges of export performance in the Republic of 
Macedonia” Book of Proceedings of International 
conference on Management, Business and Economics, 
Prishtina, Kosovo UBT, (26-28 October), Book of 
Abstracts, Volume 7  (ISBN 978-9951-437-78-3) p.111 – 
125  

3x0.9=2.7 

3 Ligjëratë seksioni në tubim shkencor/profesional me 
pjesëmarrje ndërkombëtare  

 

3.1 16-18 Tetor 2022; Certifikate pjesmarrje dhe prezantim; 
International Scientific Conference “regional economies at 
the crossroads” , UT, Tetove, Maqedonia e Veriut 

2 

3.2 26-28 Tetor, 2018; Certifikate pjesmarrje dhe prezanimi; 
International Conference on Business, Technology and 
Innovation, UBT, Prishtine, Kosove  

2 

3.3 19-20 Tetor , 2018;  Certifikate pjesmarrje dhe prezanimi; 
International Conference on Economic development as a 
precondition for EU integration, UT, Tetove, Maqedoni  

2 

 Gjithsej   73.7 pikë 
 
 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE- ZBATUESE  
 
Nr. 
rendor  

Emri aktivitetit:  Pikë  

1 Aktivitete si ekspert/konsulent   
1.1. Marrëveshje eksperti/konsulenti me Qendrën Shtetërore e 

Provimeve, per trajnimin e modulit te Financave; Ministria e 
Arsimit e Republikës së Maqedonisë, 2018  

2  
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1.2 Marrëveshje eksperti/konsulenti për zhvillim ekonomik lokal  
Komuna e Haraqinës; 2018,2019,2020, 2021   

2 x 4= 8  

2 Projekte kryesorë nga fusha ekonomike   

2.1 Projekt kryesor, projektues përgjegjës “NTFP per zhvillimin 
ekonomik te Prespes”   (Maqedoni dhe Shqipëri) 

4  

2.2  Projekt kryesorë, pjesmarrës dhe bashkëautor– Zhvillimi I 
qëndrueshëm i burimeve natyrore në Maqedoni dhe Shqipëri  

2 

3 Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit/institutit  

3.1  Pjesmarrje ne aktivitete promovuese të Fakultetit të 
Administrim Biznesit, Ditët e Hapura në UT dhe prezantim 
ofertës akademike në shkolla të mesme në qytete të 
ndryshme (Shkup, Kumanovë), 20 promovime gjithsej gjatë 
pesë viteve të fundit 2018,2019,2020, 2021, 2022 

0.5x 20=10  

 Totali i pikëve 26 pikë  
 
 
VEPÇRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  
 
Nr. 
rendor  

Emri aktivitetit:  Pikë  

1.1 Anëtarë i Bordit Shkencor të Konferencës Shkencore 
Ndërkombëtare në fushën ekonomike, UT, 2021, 2022 

1 x 2=2 

1.2 Anëtarë i Bordit Shkencor të Konferencës Shkencore 
Ndërkombëtare në fushën ekonomike, UBT, 2018, 2019 

1 x 2= 2  

1.3 Anëtarë i këshillit mësimor-shkencorë pranë Fakultetit të 
Administrim Biznesit 2018,2019,2020,2021,2022 

1  

1.4 Kryetar i Këshillit zgjedhor Cair, Komisioni Shtetëror i 
Zgjedhjeve i Republikës së Maqedonisë, 2017 -2021 

1  

1.5 Anëtar i Senatit të UT-së 2019 – 2021  2  
1.6 Anëtar i komisionit për akreditim të programeve ekonomike, 

MBE, UBT, Prishtinë 2018, 2019 
1 x 2=2  

1.7 Anëtar i Asamblesë Gjenerale të Asociacionit ndërkombëtar 
“European GreanBelt”  

2  

1.8 Drejtues i Bordit të organizatës ndërkombëtare CNV 4  
1.9 Viziting professor Marketingu, UBT Prishtinë  2018,2019  3 
 Gjithsej  19 pikë  

 
 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË TITULL 

Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 138.27 pikë 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 73.7 pikë 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 26 pikë  
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 19 pikë  
Gjithsej 256.97 pikë  
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Dhjetor, 2022  
Komisioni recensues 

Prof.Dr.Naser Raimi -kryetar, profesor ordinar  
________________________________________ 

 
Prof.Dr. Savica Dimitrieska-anëtare, profesor ordinar 

________________________________________ 
 

Prof.Dr.Sllagjana Stojanovska – anëtare , profesor ordinar 
_________________________________________ 

 
 
 
 
 


